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گلایه از کیفیت پایین آموزش در دانشگاه‌ها

حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری: متاسفانه خروجی دانشگاه‌های امروز ما نسبت به گذشته 
به لحاظ کیفی کاهش یافته است و این خود باعث خواهد شد که فارغ‌التحصیلان، بازار کار را هم از دست بدهند. 

امیدواریم با کمک فناوران و استفاده از تکنولوژی به خصوص هوش مصنوعی آموزش را کیفیت ببخشیم.

اخراج حجاج به دلیل فعالیت در فضای مجازی
حجت‌الاسلام سید عبدالفتاح نواب، نماینده ولی‌فقیه در سازمان حج و زیارت: عربستان محدودیت جدیدی 
ایجاد کرده است؛ گاهی اوقات از طریق هوش مصنوعی به پیام‌رسان‌ها و صفحه‌های شخصی زائران در فضای 
مجازی وارد می‌شوند و اگر کسی دل‌نوشته‌ای داشته باشد که عربستانی‌ها برنتابند آن زائر را اخراج می‌کنند. 

 از سال 1398 كه قانون »اعطای تابعیت 
به فرزندان زنان ایرانی« در مجلس دهم 
تصویب شد، تا به امروز حواشی زیادی 
پیرامون اجرای این قانون وجود دارد 
و انتقاداتی از سوی مردم و نمایندگان 
مجلس مطرح می‌شود كه این قانون 
درست و كامل اجرا نمی‌شود. آخرین 
انتقاد پیرامون این موضوع را عثمان 
سالاری، نماینده مردم تربت جام، تایباد، 
باخزر و صالح‌آباد در مجلس شورای 
اسامی در صحن علنی، یکشنبه ۱۹ 
اسفندماه در نطق میان دستور خود، 
مطرح كرد و گفت: »قانون اعطای 
شناسنامه به فرزندان مادر ایرانی از 

سال ۱۳۹۸ تاکنون توسط استانداری‌ها 
و سازمان ثبت احوال اجرا نشده 
است.« این انتقاد سالاری به سرعت در 
رسانه‌های رسمی و فضای مجازی پیچید 
و برخی از مادرانی كه مشمول این قانون 
می‌شوند، روایت‌های خود را از اینكه 
نتوانستند برای فرزندانش، شناسنامه 
و كارت ملی بگیرند، بیان كردند. كیمیا 
ولی‌زاده، كاربر اینستاگرام نوشت: 
»همسر من آلمانی است و فرزندم یك 
سال و نیم پیش در مونیخ به دنیا آمده، 
4 ماه بعد از تولد به سفارت ایران مراجعه 
و درخواست شناسنامه و گذرنامه ایرانی 
برای او كردم؛ در مراجعه به ایران هم 
به ثبت احوال اصفهان رفتم اما هنوز 
هیچ سند هویتی ایرانی برای فرزندم 
صادر نشده است و علت را هم به من 

نمی‌گویند.«

شناسنامه ایرانی با اما و اگر
مدیرکل امور هویتی ثبت احوال مي‌گويد كه براي 31032 فرد با مادر ايراني و پدر خارجي شناسنامه صادر شده است

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه‌نگار

راننده‌های متخلف در نوروز 
نقره‌داغ می‌شوند

مسافران نوروزی که با ماشین شخصی خود به دل جاده 
می‌زنند، خوب دقت کنند که از شنبه، 25اسفند 1403تا جمعه، 
15فروردین 1404، جریمه تخلفات رانندگی 30درصد بیشتر 
محاسبه می‌شود. این خبری است که سردار تیمور حسینی، 
رئیس پلیس راهور فراجا داده و گفته: »این اقدام پلیس راهور 
قدمی در جهت افزایش ایمنی در جاده‌ها و کاهش حوادث 
رانندگی در ایام نوروز است.«  نرخ جریمه برخی از مهم‌ترین 

تخلفات براساس تومان به شرح زیر است:

داده‌نما آموزش‌وپرورش

ماه خدا

 پرونده مدیر و معلم متخلف
روی میز هیأت تخلفات

آموزش و پرورش در هفته گذشته با 2حاشیه مهم به‌دلیل رفتار 
نامناسب مسئولان مدارسی در شهرهای نهاوند و ملکان روبه‌رو 
شد. حالا محمد سلیمی، مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی 
به شکایات آموزش و پرورش خبر داده است که هر دو پرونده 
به هیأت رسیدگی به تخلفات اداری ارسال شده‌اند. سلیمی 
در مورد فیلم منتشر شده از توهین مدیر یک مدرسه دولتی به 
پدر یکی از دانش‌آموزان به‌دلیل ناتوانی در پرداخت کمک مالی 
اجباری به مدرسه، گفت: پس از انتشار فیلم، تیم بازرسی به 
مدرسه موردنظر اعزام شد و از مدیر مدرسه درخصوص موضوع 
توضیحات لازم اخذ و دانش‌آموز به مدرسه باز گردانده شد. 
این مدیر مدرسه به‌دلیل نوع برخوردش، به هیأت رسیدگی 
به تخلفات اداری معرفی شده است. او درباره پرونده تنبیه 
بدنی دانش‌آموزان با شلنگ در شهر ملکان هم توضیح داد: از 
دانش‌آموزان دلجویی به‌ عمل آمد و پرونده فرد متخلف به هیأت 

رسیدگی به تخلفات اداری ارسال شد.

پخش ۱۲۰ ساعت ترتیل‌خوانی 
قرآن در حرم رضوی

مدیریت رسانه‌های صوتی و تصویری آستان قدس رضوی 
‌۴برنامه ویژه ترتیل‌خوانی قرآن کریم را برای‌ ماه رمضان ۱۴۴۶ 
تدارک دیده است.  سیدمحمدرضا موسویک‌یا، مدیر رسانه‌های 
صوتی و تصویری آستان قدس رضوی در این رابطه گفت: در 
رمضان ۱۴۴۶ تلاش کرده‌ایم که برای ساعات مختلف بتوانیم 
برنامه ترتیل‌خوانی قرآن کریم داشته باشیم.اولین برنامه 
ترتیل‌خوانی ساعت ۵ صبح از شبکه جهانی امام رضا)ع( در 
بستر یوتیوب پخش می‌شود.برنامه دوم ترتیل‌خوانی مربوط به 
ترتیل‌خوانی نوجوانان است که این برنامه در ساعت ۹:۳۰ صبح 
از شبکه قرآن پخش می‌شود. او افزود: به‌طور کلی مدت زمان 
پخش این4برنامه یک ساعت است که با توجه به پخش روزانه، 
مجموعاً ۱۲۰ ساعت برنامه ترتیل‌خوانی-که از حرم مطهر 
رضوی پخش می‌شود- در ‌ماه رمضان ۱۴۴۶ برای مخاطبان و 

علاقه‌مندان تدارک دیده شده است.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

ثبت احوال چه می‌گوید؟

روایت مسئولان ثبت‌احوال از اجرای این قانون اما چیز دیگری است؛ آنها می‌گویند كه در صورت مسئله 
2مرجع امنیتی كشور و استانداری، ثبت احوال شناسنامه را صادر می‌كند و در واقع، ما فقط مجری هستیم.  

زهرا شیبانی‌مقدم، مدیرکل امور هویتی سازمان ثبت احوال کشور در گفت‌وگو با همشهری توضیحاتی داد:

صدور شناسنامه برای 31 هزار و 32 نفر

اما از سال 1398 كه این قانون در مجلس تصویب و به دولت ابلاغ شده است، چه تعداد 
فرزند حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی، توانسته‌اند شناسنامه بگیرند؟ شیبانی، 
‌مدیرکل امور هویتی سازمان ثبت احوال کشور در این باره آمارهای زیر را به خبرنگار 

همشهری ارائه داد:  بر اساس قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان غیرایرانی، این افراد پس از 
اعلام نبود مشکل امنیتی از طریق 2مرجع امنیتی کشور و تعیین تکلیف تابعیت ایرانی از طریق استانداری‌ها، 

می‌توانند جهت صدور شناسنامه اقدام كنند. 

روند تعیین تکلیف تابعیت ایرانی فرزندان حاصل از ازدواج زن ایرانی با مردان خارجی در قانون مصوب ۱۳۹۸ 
مجلس شورای اسلامی به صراحت قید شده است و این افراد باید با ارائه درخواست و مدارک مورد نظر به 

استانداری‌ها مراجعه و نسبت به تشکیل پرونده اقدام كنند.

سازمان ثبت احوال کشور طی فرایند اولیه پرونده، فقط وظیفه پاسخگویی به استعلام  هویت ایرانی 
مادر را بر عهده دارد.

در مرحله بعد سایر مراجع امنیتی مصوب در قانون حسب وظایف خود نسبت به بررسی مشکل 
امنیتی فرد اقدام می‌كنند و پس از طی مراحل قانونی و اعطای تابعیت ایرانی توسط مراجع قانونی، 

در مرحله نهایی پرونده به سازمان ثبت احوال کشور جهت صدور شناسنامه ارسال می‌شود.
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شناسنامه دریافت 
كردند

  سرعت غیرمجاز
۱۳۳,000 ................ تجاوز از سرعت مجاز تا ۱۰ کیلومتر

سرعت بیش از ۱۰ تا ۲۰ کیلومتر..................... ۲۰۰,۰۰۰ 
سرعت بیش از ۲۰ تا ۳۰ کیلومتر................... ۲۶۶,۰۰۰
سرعت بیش از ۳۰ تا ۴۰ کیلومتر................. ۳۳۳,۰۰۰
سرعت بیش از ۴۰ تا ۵۰ کیلومتر.................... ۴۰۰,۰۰۰
سرعت بیش از ۵۰ کیلومتر.......................... ۶۶۶,۰۰۰

   سبقت و رعایت فاصله
سبقت غیرمجاز در راه‌های دوطرفه.............. ۹۳۳,۰۰۰
راه‌ندادن به وسیله نقلیه پشت سر برای سبقت.... ۱۲۰,۰۰۰
عدم‌رعایت فاصله قبل، حین و بعد از سبقت... ۱۳۳,۰۰۰

 حرکات خطرناک و رانندگی پرخطر  
حرکت مارپیچ.......................................... ۶۶۶,۰۰۰
حرکات نمایشی ....................................... ۶۶۶,۰۰۰
رانندگی در حالت مستی........................... ۲,۰۰۰,۰۰۰

  استفاده از تلفن همراه
حواس‌پرتی هنگام رانندگی

استفاده از تلفن همراه............................. ۵۳۳,۰۰۰
خوردن، آشامیدن و استعمال دخانیات............. ۸۰,۰۰۰
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حفرچاه‌آب برای تهرانی‌ها توصیه نمی‌شود
محسن موسوی خوانساری، کارشناس مدیریت منابع آب: چاه‌های جدید قرار است که در ارتفاعی 
عمیق‌تر از چاه‌های فعلی تأمین آب تهران حفر شود که اگر این اتفاق بیفتد چاه‌هایی که الان داریم 

بلااستفاده می‌شوند.

ذخایر برفی، کم‌بارشی کشور را جبران نمی‌کند
سحر تاجبخش، رئیس سازمان هواشناسی: ممکن است برف بخشی از آب پشت سدها را تأمین کند اما 
خیلی بعید است که کمبودهای بارش را به‌طور کامل مرتفع کند؛ چرا که میانگین بارش در پاییز ۵۰ درصد 

کمتر از حد نرمال بوده است.

بررسی نقشه‌ها و الگوهای هواشناسی 
از نوروز نسبتا گرم و کم‌بارش در 
بیشتر مناطق کشور حکایت دارد 
و با توجه به نقشه‌های پیش‌یابی 
وضعیت هوا و اظهارات رئیس سازمان 
هواشناسی کشور، مسافران نوروزی 
در هفته اول فروردین‌ماه‌1404 
می‌توانند با آسودگی خیال به مقاصد 
اصلی سفر کنند. البته پیش‌بینی‌های 
هواشناسی تأکید کرده است که 
وضعیت آب و هوا ممکن است با 
اندکی خطا و تغییر نیز همراه شود، اما 
آنطور که سازمان هواشناسی کشور 
اعلام کرده ، ممکن است پایداری 
وضعیت هوا در بیشتر نقاط کشور با 
افزایش قابل‌توجه دما مواجه باشد 
و همین وضعیت تا پایان تعطیلات 

نوروز ادامه یابد. 
براساس اعلام سازمان هواشناسی، 
هفته نخست تعطیلات نوروز فعالیت 
یک موج باران‌زا در شمال غرب، 
غرب تا دامنه جنوبی البرز پیش‌بینی 
شده است، اما بارش‌ها قابل ملاحظه 
نیست. روزنامه همشهری نیز در 
گفت‌وگو با کارشناسان هواشناسی 
وضعیت آب و هوای 5مقصد پربازدید 
در تعطیلات نوروز و هوای پایتخت 
در هفته نخست تعطیلات را بررسی 
کرده است. براین اساس، تمرکز 
بارش‌ها در هفته نخست تعطیلات 
نوروز، بیشتر در نیمه غربی، شمال 
غرب و نوار شمالی کشور متمرکز 
است؛ درحالیک‌ه استان‌های 
جنوبی مانند هرمزگان شرایط جوی 

پایداری‌دارند.

هوای سفرهای نوروزی مساعد است
سازمان هواشناسی از گرمای نسبی و پایداری وضعیت آب و هوا در پیک اول سفرهای نوروزی خبر داد 

مجید جباریگزارش
روزنامه‌نگار

    بزرگ‌ترین ایستگاه بالن‌سواری ایران

ایستگاه بالن‌سواری آبسرد دماوند را می‌توان به‌عنوان 
بزرگ‌ترین و مجهزترین ایستگاه بالن‌سواری در ایران 
شناخت. این ایستگاه در فاصله ۶۵کیلومتری از تهران است 
و در صورت سفر به شمال از شهر تهران، بر سر راه شما قرار 

دارد.

   بالن‌سواری در گرگان

گرگان یکی از شهرهای خوش آب‌وهوا و گردشگرپذیر 
است که جاذبه‌های متعدد تفریحی و تاریخی دارد. در میان 
جاذبه‌های تفریحی آن بالن‌سواری جایگاه ویژه‌ای دارد. 
تفریحی بسیار مهیج و دوست‌داشتنی که خاطره متفاوتی ‌را 

از سفر به گرگان رقم می‌زند.

   ایستگاه بالن‌سواری مشگین‌شهر

یکی از بزرگ‌ترین مجموعه‌های توریستی کشور در 
مشگین‌شهر استان اردبیل، گردشگران بسیاری را به سمت 
خود میک‌شد. این مجموعه توریستی- تفریحی، جاذبه‌های 
بسیاری را مانند ایستگاه بالن‌سواری در خود جای داده است. 
این مجموعه یکی از بهترین ایستگاه‌های بالن‌سواری در 

ایران است.

رصد گردشگری

روایت تهران

 کاخ 450ساله تهران
کاخ گلستان یکی از باشکوه‌ترین کاخ‌های تهران بیش از 
450سال قدمت دارد. این کاخ که ریشه در دوران صفوی 
دارد، با معماری منحصربه‌فرد و مجموعه‌ای از بخش‌های 
مختلف ازجمله تالار سلام، شمس‌العماره، تالار آینه، ایوان 
تخت مرمر، کاخ ابیض و عمارت بادگیر، یکی از جاذبه‌های 
اصلی پایتخت به شمار می‌رود. فضای بی‌نظیر حیاط کاخ 
با کاج‌های سر به فلک کشیده‌، محیط دلنشینی را برای 
بازدیدکنندگان فراهم کرده است.  کاخ گلستان در خیابان 
15خرداد تهران واقع شده است و در طول تاریخ شاهد 
رویدادهایی همچون تاجگذاری احمدشاه قاجار، افتتاح 
مجلس اول، تاجگذاری رضاشاه و محمدرضاشاه پهلوی 
بوده و به‌عنوان یکی از میراث‌های جهانی ایران در فهرست 

یونسکو‌ ثبت‌شده است.

 چرا باید مصرف آب را 
کاهش دهیم؟ 

مصرف بی‌رویه آب باعث کاهش منابع زیرزمینی و آسیب 
به محیط‌زیست می‌شود؛ بنابراین، کاهش مصرف آب 
نه‌تنها وظیفه‌ای فردی، بلکه مسئولیتی اجتماعی است. 
چشم‌اندازی که برای شهرهای بزرگ به‌خصوص تهران دیده 
شده، کم‌آبی و جیره‌بندی آب است. این کار اگرچه ضروری 
است حداقل باعث می‌شود توهم پر‌آبی و دردسترس بودن 
آب در لوله‌های آب از ایرانی‌ها گرفته شود. یکی از ساده‌ترین 
روش‌ها برای کاهش مصرف آب، کاهش زمان دوش گرفتن 
است. اگر هر نفر روزانه فقط ۲ دقیقه زمان دوش گرفتن را کم 
کند، هزاران لیتر آب در سال صرفه‌جویی می‌شود. همچنین 
نصب سردوش‌های کاهنده مصرف که آب را با فشار مناسب 
اما حجم کمتر خارج میک‌نند، بسیار مؤثر است. بررسی 
نشتی لوله‌ها و شیرها، شستن میوه و سبزی با لگن به‌جای باز 
گذاشتن شیر آب، استفاده از ماشین لباسشویی و ظرفشویی 
با ظرفیت کامل و آبیاری شبانه یا صبح زود می‌تواند به فرايند 

صرفه‌جویی کمک کند.

آموزش

تهران 
هوای استان تهران از گرم و متغیر در ابتدای 
هفته نخست تعطیلات نوروز به سمت ابری 
و بارانی در اواخر هفته تغییر میک‌ند. دما در 
روزهای ابتدایی بالاتر است و به‌تدریج کاهش 
میی‌ابد. در ابتدای هفته دمای بالا حدود 
۲۴درجه سانتی‌گراد پیش‌بینی می‌شود 
اما دما تا انتهای هفته به حدود ۱۴درجه 

سانتی‌گراد کاهش پیدا میک‌ند.

اصفهان 
براساس اطلاعات موجود، در هفته نخست 
تعطیلات نوروز ۱۴۰۴ آب و هوای استان 
اصفهان نسبتاً متغیر خواهد بود. در این بازه 
زمانی، دمای هوا حدود ۱۵درجه سانتی‌گراد 
پیش‌بینی می‌شود و آنطور که کارشناسان 
هواشناسی اعلام کرده‌اند، احتمال بارش‌های 
پراکنده در برخی نقاط این استان نزدیک به 
کهگیلویه و بویراحمد در اواخر هفته وجود 

دارد.

فارس 
هوای استان در هفته نخست تعطیلات نوروز 
متغیر است. روزهای گرم و آفتابی با دمای 
قابل‌قبول در ابتدای هفته پیش‌بینی می‌شود 
اما در اواخر هفته به‌تدریج با افزایش ابر و بارش‌ 
پراکنده همراه خواهد بود. دما در این هفته از 
۲۱درجه سانتی‌گراد در اوایل هفته به ۱۷درجه 

سانتی‌گراد در انتهای هفته کاهش میی‌ابد.

هرمزگان 
براساس پیش‌بینی‌‌ها، در هفته نخست تعطیلات نوروز استان 
هرمزگان شرایط آب و هوایی نسبتاً پایداری را تجربه خواهد 
کرد. پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که در این بازه زمانی، بارش‌های 
قابل‌توجهی در این استان رخ نخواهد داد و دمای هوا در محدوده 

نرمال تا کمی بالاتر از نرمال قرار خواهد داشت.

گیلان 
در روزهای ابتدایی هفته نخست 
تعطیلات نوروز آسمان گیلان عمدتاً 
نیمه‌ابری تا ابری با احتمال بارش‌های 
پراکنده در برخی مناطق پیش‌بینی 
می‌شود. با نزدیک‌شدن به اواسط هفته، 
احتمال افزایش بارش‌ها و کاهش نسبی 
دما وجود دارد. در روزهای پایانی هفته، 
انتظار می‌رود شرایط جوی به‌تدریج 
پایدارتر و از میزان بارش‌ها کاسته شود.

مازندران  
در روزهای ابتدایی هفته نخست تعطیلات نوروز، آسمان استان مازندران نیمه‌ابری 
تا صاف و دمای هوا نسبتا گرم خواهد بود. از اواخر هفته، افزایش ابر، وزش باد و 

بارش‌های پراکنده پیش‌بینی می‌شود. اوایل هفته، دمای روزانه به حدود ۲۳ تا 
۲۵درجه سانتی‌گراد می‌رسد، اما درپایان هفته، کاهش دما و بارندگی‌خفیف در 

برخی مناطق دور از انتظار نیست.


